
 
 

 
 
 

SI.CAMERA -Sistema Camerale Servizi s.c.r.l. 
sede legale: piazza Sallustio, 21 - 00187 Roma - sede operativa: via Nerva, 1 - 00187 Roma  
tel. +39 06 77713900 - fax +39 06 77713409 – PEC procurement.sicamera@legalmail.it – www.sicamera.camcom.it 
capitale sociale euro 4.009.935,00 i.v – partita IVA 12620491006 - numero REA: RM-1388573 

Roma,  27.05.2022 

Prot. 1485/TP  

IL DIRETTORE OPERATIVO 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii., ed in particolare il 

comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il provvedimento del 1° marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) “Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante 

"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e informazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici''; 

VISTI i commi 6-bis e 6-ter dell’Art.36 del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 e 

ss.mm.ii; 

VISTO il decreto-legge del 30 dicembre 2018, n.145 art.1 comma 130; 

RILEVATO che Si.Camera, a seguito dell’emergenza da Covid19, anche nel rispetto delle 

disposizioni normative vigenti e del “Protocollo condiviso  di  regolamentazione  delle  

misure   per   il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli 

ambienti di lavoro fra il Governo e le parti sociali” del 24 aprile 2020, ha acquisito, con 

atto prot.1494/TP del 28.05.2021 formalizzato con l’operatore ITALIA SOLUTIONS SRL, un 

servizio periodico di sanificazione dei locali della propria sede di via Nerva 1; 

RILEVATA la necessità, a seguito di un caso di positività al COVID19, di procedere 

urgentemente nella data del 28.05.2022, con un servizio straordinario di sanificazione 

parziale degli ambienti del terzo piano – inclusi gli spazi comuni - della sede di Si.Camera 

in Via Nerva 1; 

CONSIDERATO che per l’accesso ai locali di via Nerva da parte di operatore economico 

terzo è necessaria la redazione del D.U.V.R.I;  

VISTO è necessario procedere con tempestività all’intervento di sanificazione al fine di 

garantire l’operatività degli uffici nel rispetto delle norme sopra indicate assicurando 

pertanto la salute dei lavoratori;  

VALUTATO opportuno procedere con un’estensione del contratto, stipulato con 

l’operatore economico ITALIA SOLUTION S.R.L., di un quinto dell’importo totale previsto 

inizialmente che risultava essere pari a € 4.990,00 Iva esclusa  

ACQUISITA la disponibilità dell’operatore economico Italia Solutions srl per un ulteriore 

servizio di sanificazione da effettuare in data odierna; 

 

DETERMINA 
❖ di provvedere alla formalizzazione con l’operatore ITALIA SOLUTIONS SRL, di un servizio 

di sanificazione previsto il giorno 28.05.2022 per un importo pari a € 297,50 

(duecentonovantasette/50) esclusa iva; 

❖ di prevedere la facoltà di attivare ulteriori servizi di sanificazioni fino ad un importo 

massimo complessivo pari ad € 898,00 iva esclusa;  

mailto:procurement.sicamera@legalmail.it
http://www.sicamera.camcom.it/


 
 

 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

❖ che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali e 

l’eventuale esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016, si 

procederà al recesso per giusta causa; 

❖ di rendere il presente atto immediatamente esecutivo; 

❖ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con 

quanto   previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

            

  

 

Il Direttore Operativo 

F.to Francesco ANTONELLI 

 

 

 

 

 

 

 


